Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª – Junta de Julgamento Fiscal 
proferida em 09/07/2014 que julgou, por unanimidade, PROCEDENTE EM PARTE o Auto de Infração 
em epígrafe, lavrado em 30/12/2011, com o objetivo de exigir da ora Recorrente crédito tributário, 
no valor histórico de R$ 14.456,850 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e 
cinco centavos), em decorrência do cometimento de 05 (cinco) infrações. 

Infração 01. RV – Omissão de saída de mercadorias isentas e/ou não tributáveis efetuadas 
sem a emissão de documentos fiscais e, consequentemente, sem a respectiva escrituração,